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Risposte ai quesiti in fase di gara

Procedura aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016

Appalto per i servizi di progettazione e assistenza tecnica in fase di esecuzione
afferenti ai lavori del piano di potenziamento degli arginelli da eseguirsi per la rete
autostradale del territorio italiano gestita in concessione da Autostrade per I'ltalia

Con il presente documento si frasmettono le risposte a tutte le osservazioni pervenute in fase di gara
per I'appalto inerentii servizi in oggetto (LOTTO 1, LOTTO 2 e LOTTO 3)

Domanda 1. In accordo a quanto previsto dal D.lgs. 50/2006 circa il possesso dei requisifi
generali, economico-finanziari e tecnico-organizzativi dei partecipanti alle procedure di gara,
si chiede di confermare che il possesso dei requisiti di cui al Documento Criteri di Valutazione
OEPV, debba sussistere alla data di pubblicazione del bando e permanere alla data di
presentazione dell’offerta, e che quindi nel detftaglio: con riferimento ai servizi di cui ai punti
OT.A1 e OT.A2, verranno valutati esclusivamente i servizi svolti dal concorrente negli ultimi 20
anni e regolarmente conclusi alla data di pubblicazione del bando, e con riferimento al
criterio OT.A3 I'attribuzione del punteggio verrd effettuata esclusivamente qualora le
certificazioni del “Sistema Integrato QAS” siano gid possedute dal concorrente alla data di
pubblicazione del bando e, come gid specificato nel sopra indicato documento, risultino
essere in corso di validita alla data di presentazione dell’ offerta.

Risposta 1. Con riferimento ai servizi di cui ai punti OT.A1 e OT.A2 ripotati nel file “Criteri OEPV",
verranno valutati esclusivamente i servizi svolti dal Concorrente negli ultimi 20 anni e
regolarmente conclusi alla data di pubblicazione del lettera di invito. Relativamente invece
al criterio OT.A3 I'attribuzione del punteggio verrd effettuata esclusivamente come riportato

nella stessa descrizione del criterio OT.A3 (pag. 8 del documento “Criteri OEPV")

Domanda 2. Con riferimento al Criterio "A.2 Rispondenza dei tre servizi di Assistenza Tecnica in
fase di realizzazione in termini di importo" dell'Allegato "Criteri OEPV" al Disciplinare di Gara si
chiede se negli interventi "affini" possono essere ricompresi anche i servizi di Direzione Lavori.

Risposta 2. Si, possono essere considerati "affini” anche i servizi di Direzione Lavori.

Domanda 3. In merito all'allegato 1 del CSA dove viene indicato il gruppo minimo di lavoro e
requisiti professionali. Tra le figure ci sono quelle del geologo, impiantista e geotecnico. Tali
figure possono essere oggetto di avvalimento di professionisti esterni, dichiarando che
ricopriranno loro i ruoli per cui il concorrente si avvale.

Risposta 3. L'avvalimento ex art. 89 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. & per i soli fini dei requisiti tecnico-
economico e professionale di partecipazione alla gara. Le figure tecniche indicate

afferiscono alla fase esecutiva delle attivita.

Il Responsabile Unico del Procedimento in fase di gara
Ing. Lorenzo Bartolini
Roma sede, 09/06/2020
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